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Oración para la
devoción privada a
Dora del Hoyo

Dora del Hoyo falleció el 10 de
enero de 2004, en Roma. Puede
rezar esta oración
privadamente para pedir, por
su intercesión, una gracia a
Dios. Además, puede descargar
la estampa en 19 idiomas.
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Oración en audio

Oración

Señor nuestro, que llamaste a tu
sierva Dora a ocuparse de las tareas
que realizó la Bienaventurada Virgen
María en el hogar de Nazareth,
ayúdame a encontrarte en las
situaciones de cada jornada, y a
difundir a mi alrededor el calor de
familia que ella hizo presente con su
trabajo alegre y abnegado, siguiendo
las enseñanzas de san Josemaría.
Glorifica a tu sierva Dora y
concédeme, por su intercesión, el
favor que te pido (pídase). Así sea.
Padrenuestro, avemaría, gloria.

► Descargue la estampa en otros
idiomas

► Descarga la estampa en castellano
(PDF).

https://multimedia.opusdei.org/doc/pdf/Dora%20del%20Hoyo%20Opus%20Dei20230318165215326440.pdf
https://multimedia.opusdei.org/doc/pdf/Dora%20del%20Hoyo%20Opus%20Dei20230318165215326440.pdf


► Oración a Dora del Hoyo por
idioma:

Alemán
Árabe
Castellano
Checo
Chino
Croata
Eslovaco
Esloveno
Francés
Holandés
Inglés
Italiano
Japonés
Letón
Lituano
Polaco
Portugués
Sueco
Ruso

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 

https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/Dora%20en%20aleman20150109-105241.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/Dora%20en%20aleman20150109-105241.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/DORA%20en%20%C3%A1rabe20150109-103546.pdf
https://multimedia.opusdei.org/doc/pdf/Dora%20del%20Hoyo%20Opus%20Dei20230318165215326440.pdf
https://doradelhoyo.files.wordpress.com/2009/08/estampa-en-checo-ambos-lados.pdf
https://doradelhoyo.files.wordpress.com/2009/08/estampa-en-checo-ambos-lados.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/chino20150109-103911.pdf
https://doradelhoyo.files.wordpress.com/2009/08/croata1.pdf
https://doradelhoyo.files.wordpress.com/2010/03/eslovaco.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/Estampa%20Dora%20-%20esloveno20170202-112211.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/dora-en-francc3a9s-color20150109-105904.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/estampa-en-holandes20150109-110206.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/Dora%20servant%20of%20God20150109-110343.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/italiano20150109-110848.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/japones20150109-111037.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/leton%20Latvian20150109-111211.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/lituano%20Lithuanian20150109-111644.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/obrazek_Dora-Kolor%20polaco20150109-111731.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/Dora20141028-162713.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/Dora-sueco-peque%C3%B1a20160107-093223.pdf
https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/DORA%20rusa%20ambas%20caras20150109-111818.pdf


Enlace relacionado: Numerarias
auxiliares: un hogar que se extiende al
mundo

Se ruega a quienes obtengan gracias
por su intercesión, que las
comuniquen a la Prelatura del Opus
Dei, viale Bruno Buozzi 75, 00197
Roma.

Con licencia eclesiástica.

► Para enviar el relato de un favor
recibido.

También puede comunicar la gracia
que se le ha concedido mediante
correo postal a la Oficina de las
causas de los santos de la prelatura
del Opus Dei (Calle Diego de León, 14,
28006 Madrid, España) o a través del
correo electrónico 
ocs.es@opusdei.org.

https://opusdei.org/es/article/numeraria-auxiliar-opus-dei-vocacion/
https://opusdei.org/es/article/numeraria-auxiliar-opus-dei-vocacion/
https://opusdei.org/es/article/numeraria-auxiliar-opus-dei-vocacion/
https://opusdei.org/es/article/numeraria-auxiliar-opus-dei-vocacion/
https://opusdei.org/es/article/numeraria-auxiliar-opus-dei-vocacion/
https://opusdei.org/es/article/numeraria-auxiliar-opus-dei-vocacion/
https://opusdei.org/es-es/page/favor/dora-del-hoyo/
https://opusdei.org/es-es/page/favor/dora-del-hoyo/
mailto:ocs.es@opusdei.org


► Para enviar un donativo.

También puede enviar una
aportación por transferencia a la
cuenta bancaria de la Asociación de
Cooperadores del Opus Dei con IBAN
número ES53 2100 1547 7502 0024
4065 y BIC, CAIXESBBXXX en La
Caixa (agencia urbana de la calle
Cartagena, 4, 28028 Madrid, España).
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https://opusdei.org/es-es/page/donate/dora-del-hoyo/
https://opusdei.org/es-hn/article/rezar-a-dora/
https://opusdei.org/es-hn/article/rezar-a-dora/
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